Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Сосново»
Приказ

23.09.2015                                                                                   № 238

О проведении профилактических
мероприятий в период
эпидситуации по заболеваемости
гриппа и ОРВИ

На основании приказа Управления общего и профессионального образования администрации Чайковского муниципального района Пермского края № 07-01-05-597 от 17.09.2015 года,
приказываю:
1. Провести профилактические мероприятия по гриппу и ОРВИ в образовательном учреждении:
1.1. Заместителю директора по АХЧ Гагариной Н.В. и заместителю директора по ВМР Порсевой Е.Я.   обеспечить проведение текущей дезинфекции, проветривание учебных классов и дошкольных групп, витаминизацию пищи;
1.2. Заместителю директора по АХЧ Гагариной Н.В. и заместителю директора по ВМР Порсевой Е.Я.   обеспечить запас средств индивидуальной защиты органов дыхания.
1.3. Медицинскому работнику Тумановой И.Ю. провести массовую предсезонную иммунизацию сотрудников.
1.4. Заместителю директора по АХЧ Гагариной Н.В.,   заместителю директора по ВМР Порсевой Е.Я.    и медицинскому работнику Тумановой И.Ю. обновить план мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ.
1.5. Классным руководителям обеспечить проведение ежедневного анализа причин отсутствия учащихся, осмотр учащихся перед началом занятий ежедневно с целью выявления больных с признаками респираторных заболеваний;
1.6. Воспитателям дошкольных групп обеспечить проведение ежедневного анализа причин отсутствия детей в группах и утренний осмотр детей для выявления с признаками респираторных заболеваний;
1.7. Заместителям директора, классным руководителям, воспитателям обеспечить своевременную изоляцию детей и сотрудников образовательного учреждения с признаками респираторных заболеваний.
1.8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Сосново»                      Е.Ф. Попова
[bookmark: _GoBack]
                                                                                                       Утверждено
Приказом директора школы
                                                                                                                         №   238 от 23.09.2015 г.

План мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ в
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с.Сосново»
на 2015 – 2016 учебный год.

	№
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные

	1
	Издание приказа о мероприятиях по профилактике гриппа и ОРВИ.
	Сентябрь
	Директор

	2
	Ежедневный контроль за заболеваемостью сотрудников школы
	В период эпидемии
гриппа
	Мед. работник,
Заместители директора

	3
	Контроль за выполнением режима проветривания классов и дошкольных групп
	В период эпидемии
гриппа
	Мед. работник,
Зам. директора по АХЧ

	4
	Своевременно вносить предложения
об ограничении проведения
культурно – массовых мероприятий
	В период эпидемии
гриппа

	Мед. работник,
Заместители директора

	5
	Строгий контроль за выполнением санитарно-противоэпидемического режима, гигиенических и закаливающих мероприятий.

	Постоянно

	Мед. работник

	6
	Контроль санитарного состояния пищеблока и технологической обработки блюд.
	Постоянно

	Мед. работник

	7
	Ежедневная влажная уборка классов и дошкольных групп с дезинфицирующими средствами
	Постоянно
	Мед. работник, зам.директора по АХЧ

	8
	С – витаминизация третьего блюда
	Постоянно

	 Мед. работник

	9
	Строгий контроль проведения регулярной чесночно-луковой ионизации воздуха.
	В период
эпидемии
гриппа

	Воспитатели, классные руководители

	10
	Ежедневный контроль состояния здоровья воспитанников при приёме в группы, обучающихся
	В период
эпидемии
гриппа

	Мед. работник,
воспитатели,
классные руководители

	11
	Размещение информации по  профилактике гриппа и  ОРВИ на информационных стендах для обучающихся  и родителей воспитанников.
	Октябрь
	Мед. работник